
UCHWAŁA NR 467/2023 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 12/2018 Rady Gminy Przemęt z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Przemęt w zakresie 

dożywiania” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. 
poz. 1007) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ( M. 
P. z 2022 poz. 1287), Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały  nr 12/2018 Rady Gminy Przemęt z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Przemęt w zakresie 
dożywiania” na lata 2019-2023 w pkt IV zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  „wyraz 150%” zastępuje 
się „wyrazem 200%”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: D6CC430E-9EB0-4C35-9D11-87E2EC446594. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr 467/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
12/2018 Rady Gminy Przemęt z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Przemęt w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023. 

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M. P. z 2018 r. poz. 1007) ma na celu między innymi zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży. 

Program ten przewiduje również wsparcie gmin, które, w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą 
udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a odpowiednio dyrektor szkoły lub 
przedszkola poinformuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 
Warunkiem przyznania takiej pomocy, która wyjątkowo nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 
przyznającej posiłek oraz przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę 
odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, wprowadzającego takie rozwiązanie na terenie gminy. 

Zgodnie ze znowelizowanym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023  z pomocy w formie posiłku będą mogły korzystać osoby legitymujące się dochodami w wysokości 
nieprzekraczającej 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie  o pomocy społecznej, spełniające 
jednocześnie warunki uprawniające do otrzymania wsparcia wskazane w przedmiotowej ustawie. Dotychczas 
z tej formy pomocy mogły korzystać osoby, których dochód nie przekraczał 150% kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Uchwała zakłada podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy w formie posiłku ze 
150% do 200% kryterium określonego w ustawie o pomocy społecznej, czyli do poziomu wskazanego 
w uchwale Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287). 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Id: D6CC430E-9EB0-4C35-9D11-87E2EC446594. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



